

Số: /KH-UBND

Thạch Khôi, ngày tháng 6 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Xây dựng mô hình “Toàn dân phường Thạch Khôi**  
**tham gia phòng, chống ma túy”**

Thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 08/11/2025 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về “Xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố không ma túy”; Công văn số 2318/UBND-NC ngày 08/9/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về tăng cường công tác phòng, chống ma túy trong tình hình mới; Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 04/02/2026 của Ban Chỉ đạo 799 thành phố về thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và phòng, chống tội phạm năm 2026; Kế hoạch số 1014/KH-CATP-PV01 ngày 06/02/2026 của Công an thành phố về nhiệm vụ trọng tâm xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2026; Kế hoạch số 483/KH-CAHP-PC04 ngày 19/8/2025 của Công an thành phố về cao điểm thực hiện mục tiêu xây dựng xã, phường, đặc khu không ma túy năm 2025 và giai đoạn 2025-2030.

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/ĐU ngày 24/6/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường về xây dựng và triển khai mô hình “Toàn dân phường Thạch Khôi tham gia phòng, chống ma túy”.

Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện mô hình “Toàn dân phường Thạch Khôi tham gia phòng, chống ma túy” như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy, từng bước đẩy lùi ma túy ra khỏi đời sống xã hội, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội phục vụ mục tiêu phát triển bền vững của địa phương.

- Chú trọng ưu tiên mọi nguồn lực, biện pháp để phòng ngừa, đấu tranh làm sạch ma túy; xây dựng và duy trì xã không ma túy. Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túy, công tác cai nghiện và quản lý sau cai, làm giảm số người nghiện ma túy mới. Chủ động làm tốt công tác nắm tình hình, phòng ngừa, đấu tranh, xử lý đối tượng vi phạm pháp luật về ma túy và triệt xóa điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy. Tăng cường quản lý chặt chẽ người nghiện ngoài xã hội, không để phát sinh tình hình phức tạp, từng bước đẩy lùi tội phạm và tệ nạn ma túy.

- Thực hiện lồng ghép với các cuộc vận động, chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng thôn xóm văn minh, giảm nghèo... Định kỳ tiến hành sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm để đề ra các nội dung, biện pháp phù hợp thực hiện trong thời gian tiếp theo.

- Việc triển khai thực hiện phải được tiến hành đồng bộ, thống nhất, xuyên suốt và bền vững; chú trọng các điểm phức tạp về ma túy; nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa các đơn vị; đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

## **II. PHẠM VI, MỤC TIÊU VÀ LỘ TRÌNH THỰC HIỆN**

### **1. Phạm vi thực hiện**

- Về không gian: thực hiện trên toàn địa bàn phường.
- Về thời gian: Thực hiện từ tháng 6/2026.

### **2. Mục tiêu**

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị, dưới sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của chính quyền, sự phối hợp chặt chẽ của các ngành và sự tham gia của Nhân dân nhằm tiếp tục kiểm chế, chặn đứng, đẩy lùi tội phạm và tệ nạn ma túy.

- Xây dựng mỗi tổ dân phố, gia đình, dòng họ, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thực sự là “pháo đài” trong công tác phòng, chống ma túy; không để hình thành các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy tại địa bàn cơ sở. Quyết tâm không để Thạch Khê trở thành địa bàn sản xuất, trung chuyển ma túy; tổ chức phòng ngừa, phát hiện từ sớm, từ xa, đấu tranh ngăn chặn có hiệu quả nguồn ma túy thâm lậu vào địa bàn. Bảo đảm cơ sở vật chất, nhân lực; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cai nghiện, điều trị nghiện ma túy; từng bước làm giảm bền vững số người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy... góp phần làm giảm tội phạm và vi phạm pháp luật, tạo môi trường, địa bàn lành mạnh, an toàn, phục vụ hiệu quả nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ cuộc sống hạnh phúc, bình yên và củng cố niềm tin của Nhân dân, hướng tới hoàn thành mục tiêu “Xây dựng phường Thạch Khê trở thành phường không ma túy”.

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thường xuyên thực hiện công tác tuyên truyền đến học sinh trong toàn trường. Bổ sung nội dung phòng ngừa ma túy trong các tiết học ngoại khoá. Kết hợp Công an phường tổ chức các chuyên đề về ma túy, để học sinh hiểu sâu rộng tác hại về ma túy đối với bản thân, gia đình và toàn xã hội.

- Các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn có trách nhiệm tuyên truyền vận động đến toàn thể cán bộ công nhân viên, tạo

môi trường làm việc thuận lợi. Thực hiện treo khẩu hiệu, pano áp phích trong những khu vực công cộng, khuôn viên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

### **3. Lộ trình thực hiện**

100% tổ dân phố, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và Nhân dân trên địa bàn phường tham gia xây dựng mô hình. Đến hết năm 2026, triển khai đồng bộ các giải pháp xây dựng xã trở thành địa bàn không ma túy và duy trì giữ vững trong những năm tiếp theo. Thường xuyên tiến hành tổng rà soát người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy. Lập hồ sơ đưa toàn bộ số người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy vào diện quản lý hoặc áp dụng biện pháp cai nghiện phù hợp. Không để phát sinh người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy. Tổ chức đấu tranh, triệt xóa các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy.

## **III. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

### **1. Tập trung công tác phòng ngừa, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phòng, chống ma túy**

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nâng cao nhận thức về ma túy, công tác phòng, chống ma túy với các hình thức, thời lượng và nội dung phù hợp, hiệu quả; phát huy tính sáng tạo trong triển khai hình thức tuyên truyền, tăng cường ứng dụng khoa học công nghệ để tuyên truyền.

- 100% Công dân trên toàn phường được tiếp cận thông tin truyền thông phòng, chống ma túy ít nhất 01 lần/tháng. Tổ chức tuyên truyền cá biệt tập trung vào nhóm đối tượng có nguy cơ cao như thanh, thiếu niên sau cai nghiện ma túy, không có công ăn việc làm, có tiền án tiền sự; học sinh, sinh viên cá biệt...

- 100% các cơ sở giáo dục trên địa bàn được tiếp cận thông tin tuyên truyền và tổ chức tuyên truyền phòng, chống ma túy dưới mọi hình thức.

- 100% các tổ dân phố có hòm thư tố giác tội phạm, có bảng niêm yết thông báo công khai số điện thoại đường dây nóng của lực lượng Công an phường, Phòng CSĐTTP về ma túy và Cục CSĐTTP về ma túy.

- Tiếp tục triển khai xây dựng các mô hình về phòng, chống ma túy như: dòng họ không ma túy, trường học không ma túy, Chi đoàn không ma túy, mô hình hỗ trợ người sau cai tái hòa nhập cộng đồng...

- Xây dựng phong trào "Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy" với thông điệp "Mỗi người dân là một chiến sỹ, mỗi gia đình là một pháo đài trong phòng chống ma túy" để người dân lên án, thông tin, tố giác hành vi sử dụng trái phép chất ma túy khi phát hiện được. Phát động từng tổ dân phố, các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp, trường học... cam kết tự quản, tự bảo vệ, giữ vững mục tiêu "không ma túy".

- Lắp đặt hệ thống Camera giám sát tại các tuyến đường, địa bàn, khu vực phức tạp để phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm và tệ nạn ma túy.

**2. Tập trung rà soát, người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy; đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy trên địa bàn đảm bảo không để sót lọt**

- Tiến hành các biện pháp phòng ngừa xã hội và phòng ngừa nghiệp vụ để nhận diện đúng, nắm chắc tình hình, quản lý địa bàn, đặc biệt tại các khu vực có nguy cơ cao (như cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT và dịch vụ nhạy cảm, nhà trọ, trường học...) để phòng ngừa phát hiện hành vi sử dụng trái phép chất ma túy.

- Chú ý rà soát, quản lý về cư trú, quản lý về nghiệp vụ đối với các đối tượng trong diện quản lý tại những địa bàn khu đô thị mới, nơi thường xuyên thu hút lượng lớn người dân trong và ngoài Hải Phòng đến sinh sống, làm việc. Tăng cường quản lý cán bộ, công nhân, lao động, học sinh, sinh viên,... phát hiện, xử lý nghiêm đối với trường hợp sử dụng trái phép chất ma túy và phòng ngừa không để ma túy thâm nhập vào các cơ quan, tổ chức, cơ sở giáo dục.

- Hướng dẫn, đôn đốc triển khai quyết liệt công tác tổng kiểm tra, phát hiện, thống kê người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy để có biện pháp quản lý chặt chẽ, nhất là các đối tượng có biểu hiện loạn thần, “ngáo đá”. Tập trung đưa tối đa số người nghiện đủ điều kiện theo quy định của pháp luật và số người nghiện có nguy cơ cao phạm tội, vi phạm pháp luật đi cai nghiện bắt buộc. Rà soát, quản lý chặt chẽ nhóm đối tượng có nguy cơ cao sử dụng trái phép chất ma túy như thanh, thiếu niên có hoàn cảnh đặc biệt (gia đình khó khăn, bỏ học, thất nghiệp, sống lang thang, cơ nhỡ, có tiền án, tiền sự...). Phối hợp bảo đảm an ninh, trật tự tại các cơ sở điều trị, cấp phát thuốc methadone. Phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng Công an phường trong công tác phòng chống ma túy ở cơ sở.

- Chỉ đạo Công an phường tham mưu bố trí nguồn kinh phí mua sắm trang thiết bị “kit test” ma túy; phối hợp cùng ban ngành, đoàn thể tổ chức định kì hoặc đột xuất xác định chất ma túy trong cơ thể đối với những người điều trị nghiện bằng methadone tại địa bàn phường; tránh hành chính, tràn lan, gây lãng phí, không hiệu quả.

- Công an phường tiếp tục tham mưu đẩy mạnh xây dựng phong trào "*Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy*" với thông điệp "*Mỗi người dân là một chiến sỹ, mỗi gia đình là một pháo đài trong phòng chống ma túy*" để người

dân lên án, thông tin, tố giác hành vi sử dụng trái phép chất ma túy khi phát hiện được. Phát động từng phường, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học... cam kết tự quản, tự bảo vệ, giữ vững mục tiêu “không ma túy”.

### **3. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy và người bị quản lý sau cai nghiện ma túy**

- Tập trung rà soát, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy trên địa bàn đảm bảo không sót lọt. Đẩy mạnh công tác lập hồ sơ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy, tăng cường công tác xác định tình trạng nghiện, lập hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc.

- 100% đối tượng liên quan ma túy phải được cập nhật lên phần mềm đảm bảo "đúng, đủ, sạch, sống".

- Nghiên cứu, bố trí cán bộ tư vấn, tâm lý, xã hội, theo dõi, quản lý, hỗ trợ người nghiện ma túy cai nghiện tự nguyện tại gia đình, cộng đồng và người sau cai nghiện ma túy.

- Nghiên cứu xây dựng các mô hình, tạo nguồn vốn, việc làm cho người nghiện tái hòa nhập cộng đồng, giảm tỷ lệ tái nghiện, xác định rõ nội dung, hình thức, nhiệm vụ và cách thức tổ chức thực hiện.

- Tổ chức tốt công tác quản lý, giám sát, giáo dục, giúp đỡ người sử dụng trái phép chất ma túy, nhằm hạn chế người nghiện mới; tổ chức quản lý, giúp đỡ người cai nghiện ma túy tại cộng đồng hoàn thành chương trình cai nghiện, tái hòa nhập cộng đồng và không tái nghiện.

### **4. Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về ma túy**

- Kiểm soát chặt chẽ các hoạt động hợp pháp về ma túy; 100% đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng, ổ nhóm, đường dây có biểu hiện nghi vấn liên quan đến hoạt động phạm tội về ma túy trên địa bàn phải được phát hiện và đấu tranh triệt xóa, bắt giữ, xử lý; không để xảy ra tình hình tội phạm và tệ nạn ma túy gây bức xúc dư luận xã hội.

- Kịp thời phát hiện, xử lý các đối tượng có hành vi phạm tội về ma túy; nâng cao tỷ lệ triệt xóa tội phạm mua, bán trái phép chất ma túy; xử lý hiệu quả số vụ phạm tội về ma túy được phát hiện.

- Không để xảy ra tình trạng trồng và tái trồng cây có chất ma túy; triệt xóa 100% diện tích cây có chứa chất ma túy trên địa bàn (nếu có).

- Tập trung các giải pháp “làm sạch” trước khi lựa chọn xây dựng.

- Quản lý chặt chẽ số người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy và người quản lý sau cai nghiện ma túy, không để phát sinh và vi phạm pháp luật.

- Tăng cường các biện pháp phòng ngừa, vô hiệu hóa, không để hình thành các điểm tổ chức, chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy trên địa bàn.

Tập trung các giải pháp “giữ vững” địa bàn, không để phát sinh người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua bán trái phép chất ma túy... theo tiêu chí.

#### **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

##### **1. Công an phường**

- Tập trung thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ tại mục III.

- Tham mưu tuyên truyền sâu rộng đến từng người dân, đảm bảo Nhân dân đồng tình, ủng hộ với chủ trương xây dựng địa bàn không ma túy, trực tiếp tham gia công tác phòng, chống ma túy.

- Cung cấp số điện thoại đường dây nóng của Cục CSĐTTP về ma túy, Phòng CSĐTTP về ma túy, Trưởng Công an phường, Phó Trưởng Công an phường phụ trách công tác phòng, chống tội phạm qua cách dán bảng thông báo tại các tổ dân phố, chung cư, khu đô thị, khu vực tập trung đông người lao động, để người dân cung cấp thông tin về người sử dụng ma túy, điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy cho lực lượng Công an.

- Trưởng Công an phường chỉ đạo lực lượng CSKV tập trung công tác nắm hộ, nắm người; tăng cường quản lý cư trú, lưu trú nhất là tại địa bàn trọng điểm, phức tạp. Đối với các nhân khẩu có điều kiện, khả năng, bắt mình phải xác minh lai lịch nơi đối tượng thường trú; thường xuyên trao đổi với lực lượng trinh sát để xác minh làm rõ.

- Lựa chọn xây dựng, duy trì, nhân rộng các mô hình điển hình, tiên tiến về công tác phòng, chống ma túy như: *gia đình không ma túy, dòng họ không ma túy, giáo họ không ma túy, tổ dân phố không ma túy, trường học không ma túy...*

- Tập trung lực lượng, tiến hành kiểm tra đối với các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT dễ bị tội phạm ma túy lợi dụng hoạt động, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm đình chỉ hoạt động của các cơ sở, vô hiệu hóa các yếu tố, điều kiện, khả năng dễ phát sinh điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy.

- Cập nhật dữ liệu người sử dụng trái phép chất ma túy, người nghiện ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện, trong đó xác định rõ trách nhiệm của đơn vị, lãnh đạo, cán bộ thực hiện. Thường xuyên kiểm tra, đối sánh số liệu trên phần mềm với số liệu thực tế, đảm bảo "đúng, đủ, sạch, sống".

- Tiếp tục rà soát, phát hiện, thống kê người điều khiển phương tiện giao thông có sử dụng trái phép chất ma túy. Khi phát hiện người điều khiển phương tiện giao thông có sử dụng trái phép chất ma túy thì thực hiện các biện pháp ngăn chặn theo quy định của pháp luật.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát tại các tuyến đường chính, các địa điểm, khu vực phức tạp về ma túy để phòng ngừa tội phạm và tệ nạn ma túy.

## **2. Các phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công và các đơn vị có liên quan**

Phối hợp với Công an phường tổ chức tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của việc triển khai rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xóa các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy trên địa bàn xã, các quy định của pháp luật về ma túy nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật.

Tăng cường phối hợp với các cơ quan truyền thông xây dựng tin, bài, phóng sự... tuyên truyền công tác phòng chống ma túy và kết quả xây dựng địa bàn không ma túy.

## **3. Các tổ dân phố trên địa bàn phường**

- Phối hợp tuyên truyền sâu rộng đến Nhân dân về mục đích, ý nghĩa, nội dung rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và phối hợp lực lượng chức năng đấu tranh, triệt xóa đấu tranh, triệt xóa các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy.

- Vận động Nhân dân tiến hành lắp đặt hệ thống camera giám sát an ninh tại các tuyến đường trọng yếu và khu vực tiềm ẩn phức tạp ANTT trên địa bàn.

- Phối hợp với lực lượng Công an phường, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở tiến hành khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình an ninh trật tự, tiến hành tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xóa các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy tại xã với phương châm "*Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng*" không để sót, lọt.

## **4. Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở**

Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an phường, Tổ trưởng Tổ dân phố, Ban Công tác Mặt trận phường tiến hành khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình an ninh trật tự, tiến hành tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu tranh, triệt xoá các điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma túy, đối tượng mua, bán trái phép chất ma túy trên địa bàn phường.

### **5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội quần chúng**

- Tăng cường công tác phối hợp, hướng dẫn tổ chức các hoạt động phòng, chống ma túy tại cộng đồng; phát động phong trào “Toàn dân tham gia phòng, chống ma túy” trong xã hội. Gắn kết hiệu quả công tác phòng, chống ma túy với phòng, chống lây nhiễm HIV/AIDS và phòng, chống tội phạm, các tệ nạn xã hội trong việc thực hiện các cuộc vận động và các phong trào thi đua tại cơ sở và thực hiện các mục tiêu trong Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; phối hợp thực hiện công tác tái hòa nhập cộng đồng, hỗ trợ đào tạo nghề, bố trí việc làm ổn định cuộc sống đối với người nghiện ma túy sau cai hoặc cai nghiện ma túy tại cộng đồng.

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy, thực hiện có hiệu quả các kế hoạch liên tịch, chương trình phối hợp hành động nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đoàn viên, hội viên, thanh, thiếu niên; xây dựng mô hình phòng, chống ma túy và thực hiện có hiệu quả hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và các phong trào thi đua yêu nước khác.

### **6. Đối với các cơ sở giáo dục, cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn**

- Thành lập tổ công tác tuyên truyền, vận động phòng ngừa tác hại của ma túy. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra để phát hiện những vi phạm liên quan đến ma túy, nhằm phát hiện từ sớm, từ xa để ngăn chặn kịp thời.

- Lòng ghép nội dung liên quan đến ma túy trong công tác giảng dạy, trong hội nghị, giao ban của nhà trường, trong các cuộc họp của cán bộ nhân viên cơ quan, doanh nghiệp.

### **7. Thành lập Ban Chỉ đạo**

- Giao Công an phường chủ trì tham mưu UBND phường thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình của phường.

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí thực hiện các dự án thuộc Chương trình phòng, chống ma túy; các nguồn kinh phí thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia có liên quan và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ Kế hoạch này các phòng chuyên môn, các ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, các tổ dân phố trên địa bàn phường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. Các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và các tổ dân phố trên địa bàn phường ban hành (1) Nghị quyết của cấp ủy (nơi có tổ chức đảng); (2) Kế hoạch của ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và các tổ dân phố về thực hiện mô hình “Toàn dân phường Thạch Khê tham gia phòng, chống ma túy, gửi về Ủy ban nhân dân phường (qua Công an phường) *trước ngày 25/6/2026*.

2. Giao Công an phường là cơ quan Thường trực chịu trách nhiệm giúp Ủy ban nhân dân phường hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra thực hiện theo Kế hoạch; sơ kết đánh giá tình hình, kết quả công tác, rút kinh nghiệm, đồng thời tổng hợp những vấn đề khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy ban nhân dân phường để kịp thời chỉ đạo./.

### **Nơi nhận:**

- UBND TP (để báo cáo);
- Công an thành phố (PV01);
- TTĐU-HĐND-UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, CQDN, CSGD;
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Tăng Văn Quán**